
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
Profil zadavatele: 
https.//mfcr.ezak.cz/profile_dispay_2html 
 
 

 

 
 V Praze dne 12. 10. 2017 

 
 PID: MFCR7XPRZD 
 Č. j.: MF-24007/2017/4501-15 
  
 Počet listů: 2 

 
Věc:  Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace - č. I 
  
Zpracovatel: Gajdošík Dan, Ing. 

 
Veřejná zakázka: 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Rekultivace areálu Plavící jámy č. 
5/2“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 14. 09. 2017, s Evidenčním číslem zakázky 
Z2017-025369. 
 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel dne 9. 10. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § V souladu s § 98 odst. 1 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají 
zájem na podání nabídky. 

 
 
Dotaz č.1: 
 
V zadávací dokumentaci je v PD u SO 02 Biologická rekultivace, část D - Technická 
rekultivace na str. 7 uvedeno: 

Stromy  
Vysazovány budou prostokořené stromy s obvodem kmínku 10-12 cm se zapěstovanou 
korunou. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


  Strana 2 

Upozorňujeme, že na trhu jsou požadované stromy dostupné s obvodem kmínku POUZE s 
balem nikoliv prostokořenné. Rovněž tak normy připouští stromy s tímto obvodem kmínku 
pouze s balem. Jsme přesvědčeni o tom, že veřejný zadavatel nemůže požadovat po uchazeči 
dodávku materiálu anebo služby, která je v rozporu s platnými normami a pravidly a která již 
od začátku vytváří podmínky pro nekvalitně provedené dílo. 
V tomto případě to znamená, že zadavatel je oprávněn požadovat po uchazeči dané stromy s 
obvodem kmínku 10 – 12 cm, ale s balem. 
 
Žádáme proto zadavatele, aby upravil položku č. 4 a č. 26 (S BALEM) ve výkazu výměr 
Biologická rekultivace.  
 
Dále se domníváme, že pro zdárný úspěch biologické rekultivace je vhodnější vysazení 
sazenic stromů s balem, protože dle SO 01 Technická rekultivace, D – Technická zpráva str. 9 
Svrchní krycí plášť je tvořen kulturní vrstvou s ohumusováním v celkové mocnosti min. cca 
300 mm. Z čehož vyplývá, že sazenice stromů budou ukládány do výplňového materiálu 
(stavební recyklát atp.) 
 
Odpověď: 
 
Zadávací dokumentace v části týkající se náhradní výsadby za vykácené dřeviny respektuje 
Rozhodnutí o kácení zn.: MUOR S 2057/2014/OZP/VIK ze dne 19. 3. 2014 a Rozhodnutí o 
kácení zn.: MUOR S 1995/2017/VOŽP/CAG ze dne 3. 4. 2017, vydané Městským úřadem 
Orlová, odborem výstavby a životního prostředí, ve kterých jsou specifikovány počty kusů, 
druhové složení i kvalita sazenic dřevin.  
Dostupnost těchto sazenic byla namátkově ověřena u několika zahradnictví, kdy bylo 
zjištěno, že požadovaný sadební materiál je bez problémů dostupný, zvláště při možnosti 
objednání 1 - 1,5 roku předem.  
 
Z tohoto důvodu zadavatel požaduje nacenit soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr v původní – neupravené podobě. 
 
 
 
 

 
 


		2017-10-12T15:36:29+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




